UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Sacrosancti Et Oecvmenici Concilii Tridentini, Pavlo III. Ivlio III. Et Pio IV. Pont. Max. celebrati, Canones Et Decreta**

**Tridentinum <1545-1563, Trient>**

**Coloniae, 1615**

Decretum de obseruandis & euitandis in celebratione Missæ.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-42415**

## CANON IX.

Si quis dixerit, Ecclesie Romane ritum, quo summissa voce pars canonis, & verba consecrationis proferuntur, damnandum esse, aut lingua tantum vulgari Missam celebrari debere, aut aquam non miscendam esse, vino in calice offerendo, eò quod sit contra Christi institutionem: anathema sit.

Decretum de obseruandis, & euitandis in celebratione Missæ.

a Hier. 48

Quanta cura adhibenda sit, vt sacrosanctum Missæ sacrificium omni religionis cultu, ac veneratione celebretur, quiuis facile existimare poterit, qui cogitarit, male dictum in sacris literis cum vocari, a qui facit opus Dei negligenter. Quod si necessario fatemur, nullum aliud opus adeo sanctum, ac diuinum, à Christifidelibus tractari posse, quam hoc ipsum tremendum mysterium, quo viuifica illa hostia, qua Deo Patri reconciliati sumus, in altari per sacerdotes quotidie immolatur, satis etiã apparet, omnem operam & diligentiam in eo ponendam esse, vt quanta maxima fieri potest interiori cordis munditia, & puritate, atque exteriori deuotionis ac pietatis specie peragatur. Cum igitur multa iam siue tēporum vitio, siue hominum incuria, & improbitate inreperire videatur, quæ à tãti sacrificij dignitate aliena sunt, vt ei debitus honor, & cultus ad Dei gloriam, & fidelis populi edificatiõem restituatur.

de-

ternit S. Synodus, vt Ordinarij locorū Episcopi  
 ea omnia prohibere, atq; e medio tollere sedulo b Eph. 5.  
 curent, ac teneātur, q̄ vel auaritia, b idolorum  
 seruitus, vel irreuerentia. q̄ ab impietate vix  
 seunūta esse potest, vel superstītio, vera pie-  
 tatis falsa imitatrix, induxit. Atque vt mul-  
 ta paucis comprehendantur, in primis, quod ad  
 auaritiā pertinet, cuiusuis generis mercedum  
 conditiones, pacta, & quidquid pro Missis no-  
 uis celebrandis datur, necnon importunas, atq;  
 illiberales elemosynarum exactiones, potius  
 quam postulationes, aliaq; huiusmodi, q̄ à si-  
 moniaca labe, vel certē à turpi questu non lō-  
 gē absunt, omnino prohibeant. Deinde, vt irre-  
 uerentia vitetur, singuli in suis diocēsis in-  
 terdicāt, ne cui vago, & ignoto sacerdoti Mis-  
 sas celebrare liceat. Neminē præterea, qui pu-  
 blicē, & notoriē criminatus sit, aut S. altari  
 ministrare, aut sacris interesse permittāt; ne-  
 ue patiātur c priuatis in domibus, atq; omni-  
 nō extra ecclesiam, & ad diuinū tantū cultum  
 dedicata oratoria, ab iisdem Ordinarijs desig-  
 nāda, & visitāda, sāctū hoc sacrificiū à secula-  
 rib. aut regularibus quibusq; peragi: ac nisi  
 pri' qui interfit, decēter cōposito corporis habi-  
 tu, declarauerint se mente ēt, ac deuoto cordis  
 affectu non solum corpore, adesse. Ab ecclesijs  
 verō musicas eas, vbi siue organo siue cantui  
 lasciuū aut impurū aliquid miscetur, item se-  
 culares omnes actiones, vana, atq; adeo pro-